UBND HUYỆN LỤC NGẠN

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số: 40/TTr-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày 23 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Lục Ngạn

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện.

Thực hiện Thông báo số 61/TB-STP ngày 31/8/2022 của Sở Tư pháp tỉnh

Bắc Giang về Kết luận kiểm tra theo thẩm quyền văn bản do HĐND, UBND các

huyện, thành phố ban hành trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch; Phòng Văn

hóa và Thông tin đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng thay thế quyết định cũ, xin ý

kiến của các ngành và trình Phòng Tư pháp thẩm định.

Căn cứ Báo cáo số 31/BC-TP ngày 18/11/2022 của Phòng Tư pháp huyện

về việc thẩm định dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hoá và Thông tin huyện, Phòng Văn

hóa và Thông tin đã tiếp thu, chỉnh sửa, hoàn chỉnh dự thảo văn bản trình phiên

họp thường kỳ của UBND huyện.

Ngày 21/12/2022, UBND huyện đã họp và thông qua dự thảo Quyết định

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng

Văn hoá và Thông tin huyện Lục Ngạn.

Vì vậy, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị UBND huyện ban hành

Quyết định để Phòng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (đề nghị);

- Phòng Tư pháp, Phòng Nội vụ;

- Lãnh đạo, CV Phòng VHTT;

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Năm

		namnt_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-01-03T16:38:33+0700

		vanhoa_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-01-09T08:44:35+0700